

Số: /KH-SKHĐT

Đắk Lắk, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Kế hoạch giám sát một số dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh năm 2024

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh về việc Giám sát và đánh giá các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Để giám sát, đánh giá đầu tư các dự án sử dụng nguồn vốn khác (ngoài ngân sách) trên địa bàn tỉnh. Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành kế hoạch giám sát một số dự án đầu tư như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

##### 1. Mục đích:

- Đánh giá tình hình thực hiện dự án nhằm đảm bảo việc đầu tư, xây dựng các công trình dự án theo tiến độ quy định tại văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư.
- Nắm bắt các tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện dự án; đồng thời phát hiện, chấn chỉnh kịp thời những sai phạm (nếu có).

##### 2. Yêu cầu:

- Hoạt động kiểm tra đúng nội dung theo kế hoạch và phản ánh kịp thời, đầy đủ, trung thực khách quan nội dung giám sát, đánh giá đầu tư; không gây trở ngại đến các hoạt động của đơn vị được kiểm tra;
- Kết thúc cuộc kiểm tra phải có biên bản kiểm tra dự án đầu tư, khi phát hiện vướng mắc và sai phạm trong quá trình thực hiện quản lý dự án thì có kiến nghị và đề xuất biện pháp xử lý.

#### II. Nội dung và đối tượng giám sát:

##### 1. Nội dung kiểm tra:

- Việc thực hiện quy định tại văn bản quyết định hoặc chấp thuận chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (nếu có);
- Tiến độ thực hiện dự án, gồm tiến độ thực hiện vốn đầu tư, trong đó có vốn vay và tiến độ thực hiện mục tiêu dự án;

- Việc đáp ứng điều kiện đầu tư, điều kiện ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và việc thực hiện các cam kết của nhà đầu tư (nếu có);

- Việc chấp hành quy định về giám sát, đánh giá đầu tư và chế độ báo cáo thống kê theo quy định;

- Việc chấp hành biện pháp xử lý vấn đề đã phát hiện.

**2. Đối tượng giám sát:** Các nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh (theo danh sách kèm theo).

### **3. Hình thức giám sát:**

Kiểm tra trực tiếp và thống nhất kết quả kiểm tra bằng biên bản làm việc.

**4. Thời điểm thực hiện:** Trong tháng 12/2024.

### **III. Tổ chức thực hiện:**

1. Giao Phòng Hợp tác đầu tư thông báo cho các Nhà đầu tư về lịch kiểm tra, tổ chức thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch giám sát và tham mưu tháo gỡ những tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện dự án (nếu có).

2. Giao Phòng Tổng hợp, Quy hoạch - Hành chính bố trí phương tiện và các điều kiện cần thiết để Đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ.

3. Giao Phòng Đăng ký kinh doanh, Thanh tra Sở chuẩn bị các nội dung liên quan và tham gia giám sát, đánh giá đầu tư các dự án.

Nhận được Công văn này, Trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo thời gian theo quy định./.

#### **Nơi nhận:**

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- GD, các PGĐ Sở;
- Các phòng: ĐKKD; TH, QH-HC (p/h);
- Thanh tra Sở (p/h);
- Công TTĐT (đăng tải);
- Lưu: VT, HTĐT<sub>(K)</sub>.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Hữu Phúc**